АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13 сентября 2017 года   № 75

Об участии в месячнике гражданской обороны

Во  исполнение  Федеральных  законов  Российской  Федерации  от  12
февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного  и  техногенного  характера»,  постановления  администрации
муниципального района город Нерехта  и Нерехтский район от 4 сентября
2017  года  №  413  «О  проведении  месячника  гражданской  обороны   на
территории  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район»,
руководствуясь  пунктом  9  статьи  7  Устава  муниципального  образования
Ёмсненское сельское поселение  муниципального района город Нерехта  и
Нерехтский район Костромской области,

администрация Ёмсненского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.В период с  2  октября  по 3  ноября   2017 года  принять  участие в

месячнике  гражданской  обороны,  объявленном  администрацией
муниципального   района город Нерехта и Нерехтский район.

2.  Организовать  подготовку  и  проведение  мероприятий  месячника  в
части, касающейся органов местного самоуправления.

3.Обновить  стенды  наглядной  агитации  по  вопросам  гражданской
обороны, пожарной безопасности и подготовки работников к действиям по
защите  от  опасностей,  возникающих  при  военных  конфликтах  или
вследствие  этих  конфликтов,  а  также  при  чрезвычайных  ситуациях
природного и техногенного характера.

4.Ответственным  должностным  лицам  предоставить  отчеты  о
проведенных  мероприятиях  с  приложением  фотоматериалов  и  газетных
публикаций,  а  так  же  другие  информационные  материалы  в  отдел
гражданской  обороны  и  чрезвычайных  ситуаций  и  программного
обеспечения  администрации  муниципального    района  город  Нерехта  и
Нерехтский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы администрации Ёмсненского сельского поселения С.А.
Лобова.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава  Емсненского сельского поселения                                 Е.В. Туманов